MOÇÃO Nº 0003/15

Moção de Aplausos e Congratulações ao senhor João Roberto Damasio pelos 27 anos de atividades na Câmara
Municipal de Guariba.

Lida na Sessão de 03/02/2015                              Despacho em 03/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao senhor João Roberto Damasio pelos 27 anos

de atividades na Câmara Municipal de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

Com  competência,  serenidade,  honestidade,  ética  e  companheirsmo,  o  ex-servidor  sempre

procurou dar o melhor de si no trabalho.

Nos  período  de  turbulência,  que  não  foram  poucos,  demonstrava  todo  seu  poder  de

conciliação, orientando os vereadores sobre qual o melhor caminho a seguir.

Isso  posto,  solicitamos  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao  homenageado,

externando os votos de agradecimentos do Legislativo guaribense, rogando a Deus que lhe dê saúde

e felicidade para que possa desfrutar de sua merecida aposentadoria.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2015.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor